

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๒๗๘/๒๕๕๘ ลงวันที่
๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๑ บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล
อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้.....๓๑๐,๐๐๐...บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด หมู่ที่ ๑ บ้านน้ำใส
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ดังนี้

จุดที่ ๑ บริเวณซอยบ้านนายเทียน มีแสน ขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร ทำมุม
๑๕ องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง (ชนิดช่องเดียว)

จุดที่ ๒ บริเวณซอยบ้านนายคำ การุณประชา ขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร
ทำมุม ๐ องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง (ชนิดช่องเดียว)

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๐๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ คั่นทะเรศร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

พ.จ.อ.....กรรมการ

(สุพล สังข์ทอง)

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
มีนาคม ๒๕๕๖

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

ตามคำสั่งที่ 378/2558 ลงวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมลำเหมืองสายกลางหมู่บ้านน้ำใสจำนวน 2 จุด ดังนี้ จุดที่1. บริเวณบ้านนายเทียน มีแสน จุดที่ 2 บริเวณบ้านนายคำ การุณประชา หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาร่วมกันแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสม และ มีความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมลำเหมืองสายกลางหมู่บ้านน้ำใส จำนวน 2 จุด ดังนี้ จุดที่1. บริเวณบ้านนายเทียน มีแสน จุดที่ 2 บริเวณบ้านนายคำ การุณประชา หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ต่อไป

ลงวันที่ 27 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	242,475.67	1.2509	303,312.81	เงื่อนไข
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			306,312.81	
	คิดเป็นเงิน			306,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหกพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือมีเนื้อที่ไม่น้อยกว่า - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม.

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ ดันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) หัวหน้าส่วนโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(สุปล สังข์ทอง) เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ ลำเหมืองสายกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	242,475.67	1.2509	303,312.81	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			306,312.81	
	คิดเป็นเงิน			306,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหกพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ไม่น้อยกว่า

-

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

-

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ.....



(นายพิเชษฐ์ ชำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ

ผู้ตรวจ.....



(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

ผู้เห็นชอบ.....



(นายอดุลย์ คันทะเรศรี)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ผู้อนุมัติ.....



(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมจำนวน 2 จุด ตั้งนี้ จุดที่ 1 ลำเหมืองสายกลางหมู่บ้าน บริเวณบ้านนายเขียน มีเส้น ขนาด 1.80 x 1.80 เมตร ยาว 5.00 เมตร
ทำมุม 15 องศาแบบตักฉากแนวทาง (ชนิดช่องเดี่ยว) จุดที่ 2 ลำเหมืองสายกลางหมู่บ้าน บริเวณบ้านนายคำ การุณประชา ขนาด 1.80 x 1.80 เมตร ยาว 5.00 เมตร
ทำมุม 0 องศาแบบตักฉากแนวทาง (ชนิดช่องเดี่ยว)

สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองสายกลางหมู่บ้านน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ์ จำนำตุ้ วันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน / เครื่องจักร		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	กิจกรรมก่อสร้างท่อเหลี่ยมจุดที่ 1								
1.1	งานดินชุด	21.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,108.00	3,108.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	20.00	ลบ.ม.	1,766.00	35,320.00	306.00	6,120.00	41,440.00	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	1.41	ลบ.ม.	1,691.00	2,384.31	306.00	431.46	2,815.77	
1.4	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	0.02	ตัน	17,683.00	353.66	3,300.00	66.00	419.66	
	- RB ขนาด 9 มม.	0.48	ตัน	17,293.00	8,300.64	3,300.00	1,584.00	9,884.64	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	0.099	ตัน	17,009.00	1,683.89	3,300.00	326.70	2,010.59	
	- DB ขนาด 12 มม.	0.735	ตัน	16,574.00	12,181.89	3,300.00	2,425.50	14,607.39	
	- DB ขนาด 16 มม.	0.257	ตัน	15,109.00	3,883.01	3,300.00	848.10	4,731.11	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	29.00	870.00	-	-	870.00	
1.6	ไม้แบบ คัดเป็นเบอร์เซนต์ (50%)	31.00	ลบ.ฟ.	856.00	26,536.00	-	-	26,536.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	63.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,379.00	8,379.00	
1.7	ไม้ค้ำยันขนาด 4"x4"x4.00 เมตร	5.00	ตัน	60.00	300.00	-	-	300.00	
1.8	ตะปูตอกแบบ	16.00	กก.	40.00	640.00	-	-	640.00	
1.9	ทรายถมข้าง Box (แผ่น)	13.00	ลบ.ม.	400.00	5,200.00	99.00	1,287.00	6,487.00	- รวมค่าขนส่ง 8 กม.
	รวมข้อ 1							122,229.16	

นายพิเชษฐ์ จำนำตุ้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน / เครื่องจักร		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	กิจกรรมก่อสร้างท่อเหลี่ยมจุดที่ 2								
2.1	งานดินชุด	21.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,108.00	3,108.00	
2.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	20.00	ลบ.ม.	1,766.00	35,320.00	306.00	6,120.00	41,440.00	
2.3	งานคอนกรีตหยาบ	1.39	ลบ.ม.	1,691.00	2,350.49	306.00	425.34	2,775.83	
2.4	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	0.02	ตัน	17,683.00	353.66	3,300.00	66.00	419.66	
	- RB ขนาด 9 มม.	0.47	ตัน	17,293.00	8,196.88	3,300.00	1,564.20	9,761.08	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	0.09	ตัน	17,009.00	1,530.81	3,300.00	297.00	1,827.81	
	- DB ขนาด 12 มม.	0.72	ตัน	16,574.00	11,933.28	3,300.00	2,376.00	14,309.28	
	- DB ขนาด 16 มม.	0.25	ตัน	15,109.00	3,762.14	3,300.00	821.70	4,583.84	
2.5	ลวดผูกเหล็ก	29.00	กก.	29.00	841.00	-	-	841.00	
2.6	ไม้แบบ คัดเป็นเปอร์เซนต์ (50%)	30.00	ลบ.ฟ.	856.00	25,680.00	-	-	25,680.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	61.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,113.00	8,113.00	
2.7	ไม้ค้ำยันขนาด 4"x4"x4.00 เมตร	5.00	ตัน	60.00	300.00	-	-	300.00	
2.8	ตะปูตอกแบบ	15.00	กก.	40.00	600.00	-	-	600.00	
2.9	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	13.00	ลบ.ม.	400.00	5,200.00	99.00	1,287.00	6,487.00	
	รวมข้อ2							120,246.50	
	รวมข้อ1+2							242,475.67	

99